CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
FUNDEB - BIGUAÇU
_________________________________________________________________________________________________________________

Ofício CACS/FUNDEB Nº006/2021                                Biguaçu, 07 de julho de 2021.

Exma.
Presidenta do FUNDEB de Biguaçu 2019/2020
Tayse Daiane Ribeiro

                                              O Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB é um colegiado que tem como função principal acompanhar e controlar a distribuição, a transferência e a aplicação dos recursos do Fundo. Com isto, vimos pelo presente, solicitar as informações pendentes no Sistema SIGECON/FNDE referentes a Prestação de Contas do Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE Fundamental 2019 e 2020. Esta solicitação se faz urgente para que possamos regularizar a situação do Município de Biguaçu neste Sistema. Em anexo, encaminho os relatórios que deverão ser preenchidos com a apresentação dos documentos que comprovem a sua veracidade.
                                               Certa de que a solicitação será atendida, fique com meus votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Márcia Rodrigues de Azevedo
Presidenta do CACS / FUNDEB 2021

[bookmark: _GoBack]